ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

г. Большой Камень

26 марта 2025 года

                                        № 1
Заместитель председателя комиссии: Баланова Л.В., руководитель аппарата Администрации.
Секретарь комиссии: Лопардина Т.В., заместитель руководителя аппарата Администрации.

Члены комиссии, присутствующие на заседании:
	Кимбаева С.А.
	- заместитель главы Администрации – начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации;

	Свиридов С.С.
	- первый заместитель главы Администрации;

	Кучерук Е.М.
	- начальник управления экономики и инвестиций Администрации Шкотовского муниципального округа;

	Зосимова И.В.

	- врио заместителя начальника МИ ФНС России № 15 по Приморскому краю;

	Жарова М.Н.
	- председатель контрольно-счетной комиссии Шкотовского муниципального округа;

	Танеева Г.Н.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа;

	Колмакова С.В.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управление культурой» Шкотовского муниципального округа;

	Кан О.В.
	- председатель Думы Шкотовского муниципального округа.

ПОВЕСТКА  ДНЯ СОВЕЩАНИЯ  ПРИЛАГАЕТСЯ.
1. СЛУШАЛИ:

Мониторинг изменений действующего законодательства в сфере

противодействия коррупции.

 (Калашник Т.О.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию  начальника  правового управления Администрации Калашник Т.О. об изменении действующего законодательства в сфере противодействия коррупции принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений

и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению

причин выявленных нарушений.
 (Калашник Т.О.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию  начальника   правового управления  Администрации Калашник Т.О. о рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2024 году.
 (Баланова Л.В.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя аппарата Администрации Балановой Л.В. о результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2024 году  принять к сведению.

2. Работу комиссии за 2024 год признать удовлетворительной.
4. СЛУШАЛИ:

Обеспечение принципа открытости и прозрачности в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

 (Кучерук Е.М.)
РЕШИЛИ:
1. Информацию  начальника управления экономики и инвестиций Администрации Кучерука Е.М. об обеспечении принципа открытости и прозрачности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению делами Администрации рассмотреть вопрос  организации добровольного ежегодного представления служащими, участвующими в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, декларации о возможной личной заинтересованности.
Зам. председателя комиссии

                                   Л.В. Баланова
Секретарь комиссии                                                                                   Т.В. Лопардина